[image: image1.png]E*f SERRINHA

ESTADO DA BAHIA B

                                               DECRETO Nº 016/2019
                                         “Dispõe sobre a retificação do loteamento Planalto da Árvores, para fins de regulamentação cadastral, e dá outras providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SERRINHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 82, inciso II, da Lei Orgânica do Município de Serrinha-BA, e,

CONSIDERANDO que a empresa SANTIC - Empreendimentos LTDA-EPP, solicitou alteração na divisão do loteamento Planalto das Árvores, matricula nº 3.936, do Livro 2-N, diante da unificação da área institucional para construção da UPA e duplicação da Avenida Álvaro Augusto, consoante planta e memorial descritivo;
CONSIDERANDO o parecer técnico emitido pelo Setor de Engenharia e pelo parecer jurídico nº 499/2019, devidamente, fundamentado pela Procuradoria Geral do Município, opinando pelo procedimento do feito;

CONSIDERANDO, ainda, que o novo memorial descritivo não causa prejuízos ao meio ambiente ou altera substancialmente a proposta do loteamento aprovado;

CONSIDERANDO por fim, foram juntados os novos mapas de localização dos confrontantes de delimitações de espaço devidamente retificado, suprimindo assim a divergência anteriormente existente.

DECRETA:

Art. 1º - Fica alterada a Planta do “Loteamento Planalto das Árvores”, aprovada pelo Decreto Municipal nº 011, de 26 de maio de 1992, especificadamente, em razão da retificação da Quadra A lote 3 e lote 3-A, Quadra H – lote 9, 9-A, 11e lote11A, para fins de regularização cadastral, segundo a nova Planta Topográfica e Memorial Descritivo em anexos, que passam a fazer parte integrante do presente Decreto.

Art. 2º - Após a publicação deste Decreto, a Secretaria Municipal de Infraestrutura, e a Diretoria de Tributos e Arrecadação, devem proceder em seus respectivos arquivos, as adequações necessárias para a devida atualização cadastral da Planta do Loteamento Planalto da Árvores.

Art. 3º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Serrinha-Estado da Bahia, em 10 de junho de 2019.
                                 Adriano Silva Lima

                                  Prefeito Municipal

PAGE
 Rua Campos Filho, Nº 240, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.

Tel.: 75.3261.8500.

[image: image1.png]